
2023年 1月 

お客さま各位 

検針お知らせ票における翌月料金単価の表示について（お詫び） 

島田ガス株式会社 

謹啓 

平素より島田ガスにご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の都市ガスをお使いいただいているお客さまにお配りしました

2023年１月検針分の「ご使用量のお知らせ（検針票）」におきまして、「翌月基

本料金、翌月従量単価」が表示されていないことが判明いたしました。 

心よりお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトにおいて各契約におけ

る「翌月基本料金、翌月従量単価」をご案内させていただきますのでご確認を

お願いいたします。 (この文書の２ページ目をご確認ください)

なお、検針票に「翌月基本料金、翌月従量単価」が表示されなかったお客さま

は以下のとおりです。 

・都市ガスをご使用のお客さま

※一部の大口契約のお客さまを除く

今後このようなことのないよう、万全を期してまいりますので、何卒変わら

ぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

（本件のお問い合わせ先） 

島田ガス株式会社 

電話 0547-36-3900 

受付：土日祝日を除く 8：45～17：30 



2023年 2月のガス料金① 

※従量料金単価は政府支援 30円/㎥の割引を含みます。

■一般契約

料金表 1か月のご使用量 基本料金 従量料金単価 

A 0㎥から 25㎥まで 838.20円 266.13円 

B 25㎥をこえ 159㎥まで 1,353.00円 245.53円 

C 159㎥をこえるもの 6,528.50円 212.98円 

■家庭用発電契約（冬期料金）

料金表 1か月のご使用量 基本料金 従量料金単価 

A 0㎥から 30㎥まで 838.20円 208.69円 

B 30㎥をこえ 120㎥まで 1,782.00円 177.23円 

C 120㎥をこえるもの 3,300.00円 164.58円 

■温水暖房契約

料金表 1か月のご使用量 基本料金 従量料金単価 

A 0㎥から 25㎥まで 838.20円 266.13円 

B 25㎥をこえ 50㎥まで 1,430.00円 242.46円 

C 50㎥をこえ 150㎥まで 3,300.00円 205.06円 

D 150㎥をこえ 300㎥まで 6,380.00円 184.52円 

E 300㎥をこえるもの 10,450.00円 170.96円 

■島田ガスぽかぽかプラン

料金表 1か月のご使用量 基本料金 従量料金単価 

A 0㎥から 25㎥まで 838.20円 266.13円 

B 25㎥をこえ 159㎥まで 1,353.00円 245.53円 

C 159㎥をこえるもの 6,528.50円 212.98円 

D （暖房使用分）シングル 

ダブル 

― 203.35円 

200.29円 

以上 




